COMUNE DISCORDIA
Citta Metropolitana di Catania

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA 5 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento alla ditta DARTIZIO MICHELE per acquisto batteria
per defibrillatore IAPAD CU SP1 — CIG Z5F3A9A483

DETERMINA N. 40 del 30 Marzo 2023
lﬂ 3 APR, 2023

Annotata al n, 355 de del Registro Generale delle determinazioni dei responsabili
di servizio.

L’anno duemilaventitre (2023) addi trenta del mese di Marzo, nella Casa comunale sita in Scordia, via
Trabia n. 13, il sottoscritto Isp. Capo di P.M. Calleri Sebastiano, Responsabile Area 5 —~ Corpo di
Polizia Municipale, giusta determina del Sindaco n. 01 del 04/01/2023;

VISTA la Legge Regionale n® 30/2000;

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30/03/2001;

VISTO il TU.EL. (D.Lgs. 267/2000) e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che con Delibere del Commissario ad Acta con i poteri del Consiglio Comunale n, 19/2022 ¢
20/2022 sono stati approvati il DUP 2020/2022 ed il bilancio di previsione anno 2020/2022 e che per effetto
dell’art. 163, ¢.2, del D.Lgs. 267/2000 ¢ del pranmplo -contabile n. 8 dell’allegato 4.2 al D.Lgs. 118/2011, la
gestione ﬁnanzmna dell’Ente si svolgera nél I'IS%CIZEO del principi applicati della contabilitd finanziaria
riguardanti la gestione provvisoria; [/ T
PRESO ATTO che I’Avis — sezione di Scordi%g ha dcmato al Comune di Scordia, un defibrillatore per
eventuali emergenze e che lo stesso & stato 1nst'1113 eI ‘muro prospiciente gli uffici del Corpo della Polizia
Municipale ai fini di pubblica utilita; P
ACCERTATO che la batteria del suddetto deﬁbnllatore si ¢ esaurita e che in caso di emergenza l’apparecchlo
di rianimazione cardio-polmonare risulta essere inutilizzabile, e che pertanto si rende necessario effeftuare
urgentemente Iacquisto della sopra menzionata batteria;

ACCERTATO che tramite indagine esplorativa sul web si & accertato che il fornitore delle batterie per la
tipologia del defibriflatore IPAD CU SP 1 ¢ la ditta DARTIZIO Michele con sede a Grassano (MT) ed inviata
alla stessa richiesta di preventivo per la fornitura della batteria di che trattasi;

VISTO il preventivo di spesa n. 108PA/2023 del 29.03.2023 della ditta DARTIZIO MICHELE con sede in
vico Forno n. 15 - 75014 GRASSANO (MT), assunto al protocollo generale in data 30.03.2023 con il n. 7605,
di € 292,80 IVA e spese di spedizione incluse;

RITENUTO di dover effettuare impegno di spesa e contestuale affidamento della fornitura della batteria per il
defibrillatore IPAD CU SP1;

PRESO ATTO che al fine di poter procedere all’affidamento della fornitura suddetta ¢ stato indicato il cap.
1043/1 del bilancio 2023 in gestione provvisoria su cui impegnare la somma necessaria;

RILEVATO che con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 145/2018 ¢ stato modificato ’art. 1, comma 450
della L. 296/2006, innalzando la soglia deil’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

DATO ATTO, altresi che 1’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che le stazioni
appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o pili operatori economici;

RICHIAMATL:




- L’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prescrive ’adozione di apposita determinazione a contrattare per CEy
definire il fine, ’oggetto e la forma, le clausole ritenute essenziali del contratio che si intende stipulare,
le modalita di scelta del contraente ¢ le ragioni che ne sono alla base;

- Lrart. 32 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che “nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), la
stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare o atto equivalente,
che contenga in modo semplificato: "oggetto dell’affidamento, Pimporto, il fornitore , Ie ragioni della
scelta del fornitore ed il possesso da parte sua dei requisiti di caratte generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

DATO atto che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilita

finanziaria), alla fornitura in oggetto & stato assegnato il CIG Z5F3A9A483;

PRESO ATTO della nuova normativa inerente all’obbligo di fatturazione eletironica nei contratti con Ja P.A.

che il codice di fatturazione assegnato all’Area 5 — Corpo di Polizia Municipale ¢&: PGXMY6;

VERIFICATA la regolaritd contributiva (DURC) della ditta DARTIZIO MICHELE;

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad effettuare I'impegno di spesa tenendo conto che il sottoscritto:

- Non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

- Non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa
vigente ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende riportato e trascritto: )

1. di impegnare la somma di € 292,80 al cap. 1043/1 cod.O}O¥ 4.0, 0409GPPed affidare
contestualmente la fornitura di n. 1 batteria per defibrillatore IPAD CU SP 1| durata 5 anni (o 200
scariche), alla ditta DARTIZIO MICHELE con sede in vico Forno n. 15 — 75014 — Grassano (MT);

2. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura
elettronica a completamento dei lavori di manutenzione e riparazione. l lp\i}, AC{ ({

Copia della presente determinazione & trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DI P.O.
Corpo di PoliziaMnicipale

Isp. Cgpgvea%ﬁ' ebastiano ¢
/2’?-’




CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° vvoviv i
Al sénsi per gli effetti della L. n.44/91 art,11 ¢ ss.mm.if, ' ‘
S1 CERTIFICA
Chaycopie della prgsento dotermine 3 pubblloata all'Albo Protorio dal vorivienivini al TTITTTITTY s rcgist:rata.
) Al Deersrsiereens oo e o Reg, pubblicaziont L
#_Dalla Residenza Municipale, i oo,
4 IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALB
....... ';..:.‘,‘i.%......-... S U PR P
CERTIF‘ICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONI} N v
Al senst & per gli effett] della L. n.44/95art,11 ¢ ss.mm.ii,
SI CERTIFICA
Che copla delia presente determina é stata pubbiicata all'Albo Pretorio dal v cioviiiniiiiinin
8l vt veeiinir e e B che sono/ non sono pervenut! raclami,
! D‘a.].la RCSidenZ& Muﬂioipale, ].i. AR AEERNERE .E'li'
N ""5"\}\'\* ;
i IL MESSO ‘ T IL SEGRETARIC GENERALL
""|‘-§é" »..,5\“”5"",: . "- . N . s,
L iﬂ{(ﬁ_
N
) *
t
o8

(RS



i
ek

¢

SBRYIZIO FINANZIARIO :
Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

~

del bilancio %Oﬁaﬁ'i al sens}

dell'nrt, 250, ¢, | D\Lgs, 267/00; . "
Si attesta la reletiva copertura: finanziaria ol sonsi dell’art, 151, 0, 4 del D.Lgs 267/00, coms previsto
dall art, 55, 0, 5, loggt’ 142/90 modlﬁcato dall'art, 6 legge 127/97, recepito dall’art, 2 delia LR n, 23/98,

SCOI‘dlﬂ. 2)|Qunuu lu| RSN RRERRE] &

Visto e registrato al cap, 40,3 [ , Intervento

Il Respgﬁl‘e del Servizio Finanziario
. -\

H)

;j@uttos'e Contabile
! ' Ou(%g A

A
"’j' " Si attesta ai sensi dell'art, 147 big del D Lgs, 18/08/2000 n, 267 la regolanta e
' la correttezza dell’azione amministative nell’ adozione del presente atto e che ¢,
stato accertato prever%tivamente che il programma del pagament! conseguenti alla
presente determinazione & compatibile con gli stanziamenti di bilencio e con le
regole di finanza pubblica, . g
Il Responsabile Bsprime parere ﬁ VO&“@/‘C ' e
dell’Area .
Scordia 28 rrakio Zotd
Il Responsabj Area 5
w"r*ﬁ‘" WY o
St ﬂ(vpﬂ"
\\h‘{'*};’ﬁ.
arb ’

PR




